
E j S K A UCHWAŁA NR KII/102/16
W LA B l SZYN l E RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 17 lutego 2016 r.

w sprawie wyrażenia wstępnego stanowiska o utworzeniu związku metropolitalnego z udziałem Gminy
Łabiszyn

Na podstawie art. 18 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r. póz. 1515 i
póz. 1890) w związku z ustawą z dnia 9 października 2015 r. o związkach metropolitalnych (Dz.U. z 2015 r. póz.
1890) uchwala się, co następuje :

§ 1. Wyraża się wolę utworzenia wraz z sąsiednimi gminami województwa kujawsko-pomorskiego związku
metropolitalnego.

§ 2. Opinia o utworzeniu z udziałem Gminy Łabiszyn odpowiedniego związku metropolitalnego zostanie
wyrażona zgodnie z art. 7 ust. l pkt. l ustawy z dnia 9 października 2015 r. o związkach metropolitalnych (Dz.U.
z 2015 r. póz. 1890).

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY
MIEJSKIEJ

Teresa Paliwoda

Id: 132DE3FD-51B6-4BD2-B5C9-913C17D20211. Podpisany Strona l



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 9 października 2015 r. o związkach metropolitalnych (Dz.U. z 2015 r. póz. 1890), która weszła
w życie z dniem l stycznia 2016 r. określa zasady tworzenia i funkcjonowania związków metropolitalnych.
Nowe przepisy dają możliwość tworzenia tych związków z inicjatywy Rady Ministrów oraz na wniosek rady
gminy położonej w granicach obszaru metropolitalnego.

Gminy z regionu podjęły już określone czynności związane z tworzeniem związku metropolitalnego. Rada
Miejska w Łabiszynie wyraża chęć utworzenia wraz z sąsiednimi gminami województwa kujawsko-
pomorskiego silnego obszaru metropolitalnego ze szczególnym naciskiem na integrację dwóch dużych
środowisk województwa tj. Bydgoszczy i Torunia oraz gotowość podjęcia w tym zakresie wszelkich czynności.

Wskazana podstawa prawa (art. 18 ust. l ustawy o samorządzie gminnym) umożliwia podejmowanie tzw.
uchwał intencyjnych (por. wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach z dnia 6 października
2008 r., IV SA/GI 487/08).

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.

PRZEWODNICZĄCY RADY
MIEJSKIEJ

Teresa Paliwoda

Id: 132DE3FD-51B6-4BD2-B5C9-913C17D20211. Podpisany Strona l


